

VILLE D'HERIN

59195

Tel. 03.27.20.06.06

Fax 03.27.20.06.07

Envoyé en préfecture le 16/10/2025

Reçu en préfecture le 16/10/2025

Publié le

S2LO

ID : 059-215903022-20251014-DEL2025_35-DE

Délibération n°2025/35

**Extrait des délibérations du
Conseil Municipal du 14 Octobre 2025**

L'an deux mil vingt-cinq, le quatorze octobre à dix-huit heures trente minutes, le Conseil Municipal de cette Commune, convoqué le sept octobre s'est réuni au nombre prescrit par la Loi en la Salle Mario APRILE à l'Espace Communal, Associatif et Musical Alphonse DELPOINTE, sous la présidence de Monsieur Jean-Paul COMYN, Maire.

Etaient présents : COMYN Jean-Paul - ZOCCALI Claudine - BOITIAUX Daniel - HOUREZ Pauline - MORTREUX Jean-Marc - KERN Claudine - SANS Patrick - HOUREZ Dominique - BAJEART Christine - URBANIAK Philippe - MOREAU Dominique - LASSELIN Marie-Jeanne - FLOUQUET Jacqueline - PAQUE Marie-Cécile - SCHERER Murielle - DAMIEN Jean-Marc - CHOQUET Jean-Pierre - FILMOTTE Mathieu - BARBIEUX Julien - APRILE Corinne - DEPRET Annabelle - PASEK Florent - LAUDE Michel.

Excusés ayant donné procuration :

DUDKOWIAK Claudine	à	LASSELIN Marie-Jeanne
LECOMTE Hugues	à	SCHERER Murielle
BASSEZ Michel	à	PASEK Florent

Excusée : AUCLAIR Stéphanie

Secrétaire de séance : BARBIEUX Julien.

Nombre de Conseillers Municipaux : 27

Présents : 23

Votants : 26

Objet de la délibérations : Tarifs et Barèmes à compter du 14 octobre 2025

Résultats des votes :

Contre : 4 APRILE Corinne - DEPRET Annabelle - PASEK Florent (+procuration BASSEZ Michel)

Pour : 22

**TARIFICATIONS, BAREMES,
REGIES D'AVANCES ET DE RECETTES
A COMPTER DU 14/10/2025**

**Régie Tables, Chaises
et Photos**

Prestations	Tarifs
Locations de Tables	1,15 €
Locations de Chaises	0,65 €
Forfait Livraison obligatoire	30,00 €
Photos	0,65 €

Régie Photocopies

Gratuité pour les personnes inscrites au CCAS et les demandeurs d'emploi recensés.
Pour toutes copies ayant un lien avec une recherche d'emploi ou une démarche sociale,

Régie Droit de Place

Pour la durée des différentes fêtes, les tarifs sont les suivants :

	Prestations	Tarifs
Marché	mercredi matin sur la place de la salle des fêtes	gratuit
Divers	Emplacement vente outillage,vaisselle, etc....	30,00 €
Fêtes Locales ou Hors Fêtes	Tirs, Loteries, jeux d'adresse, ventes de produits ou autres attractions : le M ²	0,25 €
	Manèges, Autodromes, Auto-Tamponneuses : le M ²	0,30 €
	Véhicules de transport du matériel	0,85 €
Cirques ou Attractions de Passage	Droits Journaliers par M ² Occupé Pour tous Véhicules se trouvant hors de la surface définie ce-dessus	0,30 € 0,85 €
Oc. Dom. Public	Redevance journalière au ML	0,50 €
Oc. Dom. Public	Redevance Annuelle pour restauration ambulante	150,00 €
Oc. Dom. Public	Redevance Annuelle Pour emprise du domaine public le m ²	100,00 €
Oc. Dom. Public	Terrasse de café - Tarif Mensuel	50,00 €

Régie Location de salles

		Prestations	Hérinois	Extérieurs
SALLE DES FETES	Exposition- Marché		150,00 €	300,00 €
	Location de salle (avec cuisine): 1 jour		350,00 €	700,00 €
	Location de salle (avec cuisine) : 2 jours		500,00 €	1 100,00 €
	CAUTION			
	Caution Obligatoire pour la Salle, le Matériel et la Vaisselle		300,00 €	300,00 €
	Caution Obligatoire pour le limiteur de son		400,00 €	400,00 €
	ASSOCIATIONS LOCALES (HERINOISES)			
	Toute manifestation organisée par les associations locales (soirée dansante, repas, loto...)	- Gratuit 1 fois par An - 50% la 2ème fois - Plein tarif à/compter de la 3ème fois		Pour l'association HACLE : - Gratuit 3 fois par an - 50% les 4ème, 5ème et 6ème fois - Plein tarifs à compter de la 7ème fois
	PERSONNEL - CONSEIL MUNICIPAL			
	Location au personnel communal titulaire ou aux membres du Conseil Municipal - une fois par an et par personne ou foyer	- abattement de 50% pour le personnel titulaire en activité et membre du Conseil Municipal - abattement de 25% au personnel titulaire retraité et anciens élus		

Pour toute annulation faite moins d'un mois avant la date de location, une facturation représentant 50% du prix de la location théorique sera appliquée, même si entre temps la commune aura pu relouer la salle.

Il est formellement interdit de faire des sous location ou d'utiliser la salle pour un but autre que pour celui où elle est attribuée, si toutefois une telle chose arrivait, il serait facturé 2 fois le prix de la location théorique

		Prestations	Tarifs
SALLE DES ASSO	Locations aux Associations Locales dans le cadre d'une A.G. ou d'une réunion de bureau		GRATUITE
	Autres demandeurs pour Réunions uniquement		74,00 €
	EXCLUSION POUR TOUT REPAS		

Coût horaire en cas de Vaisselle rendue non faite ou à refaire ou salle non débarrassée : 50 €

Déplacement de l'agent d'astreinte pour déclenchement intentionnel de l'alarme incendie Coût forfaitaire : 52 €

C O U T D E L A V A I S S E L L E	DÉSIGNATION	COÛT
	Assiettes creuses	2,10 €
	Assiettes plates	2,10 €
	Assiettes dessert	1,55 €
	Verres ballon 25 cl	1,05 €
	Verres ballon 14 cl	1,05 €
	Verres à vin ordinaire	1,05 €
	Verres à bière	1,05 €
	Verres à limonade	0,55 €
	Verres à liqueur	1,05 €
	Coupes à champagne 13 cl	1,05 €
	Flûtes à champagne	1,55 €
	Coupes à sorbet	1,55 €
	Fourchettes	0,55 €
	Cuillère à potage	0,55 €
	Cuillère à café	1,05 €
	Couteaux	1,05 €
	Tasses à café	1,05 €
	Bols	1,05 €
	Plats en inox de 60	8,25 €
	Plats en terre de 37	3,40 €
	Plats en pyrex	4,15 €
	Saucières en inox	2,10 €
	Légumiers en inox	5,15 €
	Louches (grande)	5,15 €
	Louches (petite)	4,15 €
	Ecumettes (grande)	15,45 €
	Ecumettes (petite)	5,15 €
	Marmite à café (280 tasses)	125,00 €
	Marmites 37 L	115,00 €
	Marmites 50 L	145,00 €
	Marmites Inox 26 L	95,00 €
	Percolateur	206,00 €
	Faitout 25 L	115,00 €
	Saladiers	8,25 €
	Pichets	2,10 €
	Corbeilles à pain	2,80 €
	Tire bouchon de comptoir	138,00 €
	Ouvre-boîte de collectivité	85,00 €
	Seau à champagne (22)	15,00 €
	Bac à glaçons (4)	13,50 €
	Four micro-ondes	95,00 €

Prestations Cimetière

	Prestations	Tarifs
columbarium	Dépôt Urne	29,00 €
d'occupation du Caveau Provisoire	Forfait pour les 6 jours autorisés	24,00 €
	Prix à partir du 7 ^{ème} jour (sur dérogation du Préfet)	2,15 €

Tarif des Concessions

	Tarifs
Concession Trentenaire le M ²	70,00 €
Concession Cinquantenaire le M ²	120,00 €
Concession Perpétuelle le M ²	
Concession Trentenaire au Columbarium	130,00 €
Concession trentenaire pour Cavurne - terrain 80X80	70,00 €
Concession cinquantenaire pour Cavurne - terrain 80X80	120,00 €
Vente d'une case au Columbarium pour une durée de 30 ans:	
- pouvant contenir 2 urnes	750,00 €
- pouvant contenir 4 à 6 urnes	1 500,00 €

A ces prix de concessions s'ajoutent les frais d'enregistrement et de timbre.

Tarifications diverses

	Prestations	Tarifs
Tickets restaurant		6,00 €
Allocation Scolaire entrées en 6 ^{eme} et 2 ^{nde}		15,00 €
Prime à la Naissance		25,00 €
Bon de blouse		60,00 €

REGIE MONETIQUE TARIFS

Accueil de loisirs extrascolaire : Tarif par semaine, repas compris										Accueil périscolaire et pericentre	
	Maternels (compris repas)	valeurs du repas	valeur du centre	Primaires (compris repas)	Maternels	Primaires	valeurs du repas	valeur du centre	FORFAIT	Dépassement horaire	
< 5 500	1 enfant	35,00 €	18,50 €	16,50 €	36,00 €	7,00 €	7,20 €	19,50 €	16,50 €	1,50 €	3,00 €
	2ème et en plus	34,00 €	18,50 €	15,50 €	35,00 €	6,60 €	6,80 €	19,50 €	15,50 €	1,35 €	2,70 €
	1 enfant extérieur	99,00 €	24,50 €	74,50 €	100,00 €	19,80 €	20,00 €	25,50 €	74,50 €	3,75 €	7,50 €
	2ème extérieur et en plus	98,00 €	24,50 €	73,50 €	99,00 €	19,60 €	19,80 €	25,50 €	73,50 €	3,60 €	7,20 €

5 500 < 11 500	1 enfant	38,00 €	18,50 €	19,50 €	39,00 €	7,60 €	7,80 €	19,50 €	19,50 €	1,80 €	3,60 €
	2ème et en plus	37,00 €	18,50 €	18,50 €	38,00 €	7,40 €	7,60 €	19,50 €	18,50 €	1,50 €	3,00 €
	1 enfant extérieur	103,00 €	24,50 €	78,50 €	104,00 €	20,60 €	20,80 €	25,50 €	78,50 €	3,30 €	6,60 €
	2ème extérieur et en plus	102,00 €	24,50 €	77,50 €	103,00 €	20,40 €	20,60 €	25,50 €	77,50 €	3,00 €	6,00 €

11 500 < 15 000	1 enfant	40,00 €	18,50 €	21,50 €	41,00 €	8,00 €	8,20 €	19,50 €	21,50 €	2,10 €	4,20 €
	2ème et en plus	39,00 €	18,50 €	20,50 €	40,00 €	7,80 €	8,00 €	19,50 €	20,50 €	1,80 €	3,60 €
	1 enfant extérieur	105,00 €	24,50 €	80,50 €	106,00 €	21,00 €	21,20 €	25,50 €	80,50 €	3,60 €	7,20 €
	2ème extérieur et en plus	104,00 €	24,50 €	79,50 €	105,00 €	20,80 €	21,00 €	25,50 €	79,50 €	3,30 €	6,60 €

15 000 >	1 enfant	52,00 €	18,50 €	33,50 €	53,00 €	10,40 €	10,60 €	19,50 €	33,50 €	3,00 €	6,00 €
	2ème et en plus	51,00 €	18,50 €	32,50 €	52,00 €	10,20 €	10,40 €	19,50 €	32,50 €	2,70 €	5,40 €
	1 enfant extérieur	117,00 €	24,50 €	92,50 €	118,00 €	23,40 €	23,60 €	25,50 €	92,50 €	4,50 €	9,00 €
	2ème extérieur et en plus	116,00 €	24,50 €	91,50 €	117,00 €	23,00 €	23,40 €	25,50 €	91,50 €	4,20 €	8,40 €

PRESTATIONS HERINOIS	TARIFS	PAI ORALITE ALIMENTAIRE
REPAS MATERNEL	3,70 €	2,00 €
REPAS PRIMAIRE	3,80 €	2,00 €
REPAS PERSONNEL	6,00 €	
REPAS ELUS	7,00 €	

PRESTATIONS EXTERIEURES	TARIFS	PAI ORALITE ALIMENTAIRE
REPAS MATERNEL	4,90 €	3,50 €
REPAS PRIMAIRE	5,00 €	3,50 €

TARIF POUR ENFANT NON INSCRIT EN RESTAURATION SCOLAIRE

PRESTATIONS (1)	TARIFS
REPAS MATERNEL	6,70 €
REPAS PRIMAIRE	6,80 €

(1) REPAS : BETTERAVES ROUGES, RAVIOLIS ET COMPOTE

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Lille dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage et de sa transmission au représentant de l'Etat dans le Département.

Fait et Délibéré en séance les jours, mois et an susdits.

Pour Copie Conforme,
Le Maire,
Jean-Paul COMYN

